

Protokół Nr 8/15

**z posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa
odbytego 14 kwietnia 2015 r.**

**w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych 3 /4 UMK.**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Kazimierz Chrzanowski, udział wzięli Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Kazimierz Chrzanowski o godz. 17.00 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 9 osób, co wobec składu Komisji wynoszącego 10 Radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat rozwoju przedsiębiorczości w Krakowie.
**Janusz Chwajół – Doradca Prezydenta Miasta Krakowa
ds. Przedsiębiorczości**
2. Opiniowanie sprawy (GS-06.KM.72243-1-15/10) o wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej, na czas nieoznaczony na rzecz osoby fizycznej części działki nr 186/12, obr.17 – Śródmieście z przeznaczeniem do użytkowania na cel : magazyn (wraz z częścią obiektu), położonej przy ul. Masarskiej.
Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad 1.

Informacja na temat rozwoju przedsiębiorczości w Krakowie.

Janusz Chwajół – Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Przedsiębiorczości

Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Przedsiębiorczości Janusz Chwajół przedstawił Członkom Komisji w swoim wystąpieniu programowym planowane działania w zakresie Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta i główne zamierzenia do realizacji w 2015 roku.

Poruszył sprawę potrzeby nowelizacji Uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zbycia lokali użytkowych, wskazując na fakt, iż w 2014 roku Gmina zbyła tylko 12 lokali użytkowych. Wskazał na spadek bezrobocia w Krakowie, który w 2014 roku wynosił 5,5 %. Deklarował zmianę podejścia Miasta do przedsiębiorców i położenia większego nacisku a tym samym skierowania większych środków finansowych na rozwój małych i średnich firm. Podkreślił konieczność przyjęcia programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w zakresie branż chronionych i zanikających.

Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta Marta Żak podkreśliła, iż w najbliższym czasie ma zostać opracowana diagnoza stanu przedsiębiorczości w Mieście.

Następnie podkreśliła, iż został powołany Zespół Zadaniowy ds. opracowania Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta na lata 2016 – 2020.

Radny Bogusław Kośmider zaproponował odbycie wspólnego posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych w sprawie forum współpracy „Kraków Miastem Startupów”.

Następnie w dyskusji udział wzięli: Józef Pilch, Bogusław Kośmider, Wojciech Kolarski, Małgorzata Popławska.

Przewodniczący Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego Kazimierz Chrzanowski zwrócił uwagę na trzy główne wnioski wynikające z dyskusji, którymi ma zająć się Komisja :

1. Rozwój Szkolnictwa Zawodowego
2. Porozumienie na rzecz przedsiębiorczości w Krakowie
3. Krakowskie Forum Gospodarcze
4. Promocja innowacyjności wśród przedsiębiorców

Ad 2.

Opiniowanie sprawy (GS-06.KM.72243-1-15/10) o wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej, na czas nieoznaczony na rzecz osoby fizycznej części działki nr 186/12, obr.17 – Śródmieście z przeznaczeniem do użytkowania na cel : magazyn (wraz z częścią obiektu), położonej przy ul. Masarskiej.

Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta

Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta przybliżyła przedmiotową sprawę.

Komisja – w obecności 8 osób - głosując: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrz. pozytywnie zaopiniowała sprawę (GS-06.KM.72243-1-15/10) o wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej, na czas nieoznaczony na rzecz osoby fizycznej części działki nr 186/12, obr.17 – Śródmieście z przeznaczeniem do użytkowania na cel : magazyn (wraz z częścią obiektu), położoną przy ul. Masarskiej.

Ad 3.

Sprawy bieżące.

Wojciech Wojtowicz i Sławomir Pietrzyk zostali wskazani przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego RMK jako kandydaci do Zespołu Zadaniowego do spraw prowadzenia w imieniu Gminy Miejskiej Kraków negocjacji z najemcami lokali użytkowych odwołujących się od złożonych propozycji nowych stawek czynszowych najmu netto (z póź. zm.). Omówiono bieżącą korespondencję, która wpłynęła do Komisji.

Głosowano: 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.

Następne posiedzenie Komisji poświęcone będzie omówieniu sprawozdania z realizacji Krakowskiego Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta w 2014 roku.

Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Chrzanowski przypomniał, iż Pan Rafał Komarewicz i Pani Małgorzata Popławska będą reprezentować Komisję w Zespole Zadaniowym ds. opracowania nowelizacji uchwał Rady Miasta Krakowa dotyczących spraw mieszkaniowych.

Ad 4.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Kazimierz Chrzanowski o godz. 18.30 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Chrzanowski

Sporządził: Paweł Droźniak